



HKSCAN
Osavuosisikatsaus
Q1 2024

HKScanin osavuositarkastus 1.1.–31.3.2024

HKScanin jatkuvien toimintojen liikevaihto ja liiketulos paranivat

Tammi–maaliskuu 2024

- HKScan allekirjoitti 2.5.2024 sopimuksen, jolla se myy Tanskan tytäryhtiönsä HKScan Denmark A/S:n osakkeet hollantilaiselle Plukon Food Group B.V.:lle. Kaupan odotetaan toteutuvan vuoden 2024 aikana ja sen toteutuminen edellyttää Tanskan kilpailuviranomaisten hyväksyntää. Yrityskauppa muuttaa HKScanin rakennetta ja taloudellisia tunnuslukuja. Tanskan liiketoiminta esitetään lopetettuna toimintona, ja HKScanin taloudellinen raportointi keskittyy jatkuviin toimintoihin. Tanskan varojen ja velkojen arvostaminen arvioitua kauppahintaan transaktiokulut huomioiden johti 11 miljoonan euron arvonalentumiseen.
- HKScanin jatkuvien toimintojen liikevaihto kasvoi 4,9 prosenttia ja oli 228,7 (218,0) miljoonaa euroa. Myynti kasvoi hyvän kuluttajakäynnän sekä onnistuneiden kaupallisten toimenpiteiden ansiosta. Maaliskuun poliittiset lakot vaikuttivat vientiin negatiivisesti.
- Konsernin jatkuvien toimintojen liiketulos oli 1,2 (-0,4) miljoonaa euroa.
- Konsernin jatkuvien toimintojen vertailukelpoinen liiketulos oli 1,4 (-2,3) miljoonaa euroa. Kustannustaso pysyi edelleen korkeana tammi–maaliskuussa. Kuluttajakäyntä Suomessa jatkui edeltävän jakson hyvällä tasolla ja oli vahvempaa kuin heikolla vertailukaudella. HKScan vahvisti asemiaan Suomen markkinoilla onnistuneilla kaupallisilla toimenpiteillä, mikä pienensi tarvetta vähemmän kannattavan lihan viennille vertailukauteen verrattuna. Parempi myynnin rakenne, tuotannon tehostaminen ja kustannussäästöt paransivat kannattavuutta tammi–maaliskuussa 2024.
- Suomen liiketoimintayksikön vertailukelpoinen liiketulos oli 3,4 (0,5) miljoonaa euroa.
- Liiketoiminnan rahavirta oli 1,8 (-5,7) miljoonaa euroa. Rahavirta parani vertailukaudesta huomattavasti käyttöpääoman vertailukautta paremman kehityksen sekä vahvistuneen käyttökatteen ansiosta.
- Korollinen nettovelka oli 208,0 (372,7) miljoonaa euroa ja nettovelkaantumisaste 93,8 (139,6) prosenttia.
- Korollinen nettovelka ilman IFRS16 mukaisia leasing velkoja oli 114,8 (258,2) miljoonaa euroa.
- Ruotsin liiketoimintayksikön kauppa toteutui 27.3.2024.
- Kaupan seurauksena HKScanin yhtiökokous hyväksyi yhtiön toiminimen muuttamisen HKFoods Oyj:ksi. Uudet rinnakkaistoiminimet ovat HKFoods Plc (englanniksi) ja HKFoods Abp (ruotsiksi).

Sulkeissa olevat luvut viittaavat samaan ajanjaksoon edellisenä vuonna, ellei toisin mainita. Raportin luvut ovat tilintarkastamattomat.

Näkymät 2024

Vuonna 2024 HKScan arvioi konsernin jatkuvien toimintojen vertailukelpoisen liiketuloksen paranevan vuodesta 2023.

Avainluvut, liikevaihto, jatkuvat toiminnot

(miljoonaa euroa)	1-3/2024	1-3/2023	2023
Liikevaihto	228,7	218,0	933,0
Suomi	228,7	218,0	933,0

Avainluvut, liiketulos, jatkuvat toiminnot

(miljoonaa euroa)	1-3/2024	1-3/2023	2023
Liiketulos	1,2	-0,4	14,3
- % liikevaihdosta	0,5	-0,2	1,5
Vertailukelpoinen liiketulos	1,4	-2,3	11,6
- % liikevaihdosta	0,6	-1,0	1,2
Vertailukelpoinen liiketulos, Suomi	3,4	0,5	20,5
- % liikevaihdosta	1,5	0,2	2,2

Avainluvut, muut

(miljoonaa euroa)	1-3/2024	1-3/2023	2023
Käyttökate (EBITDA), jatkuvat toiminnot	8,9	7,4	45,1
Tulos ennen veroja, jatkuvat toiminnot	-3,7	-5,8	-10,7
- % liikevaihdosta	-1,6	-2,7	-1,2
Tilikauden tulos, jatkuvat toiminnot	-3,8	-6,5	-17,3
- % liikevaihdosta	-1,7	-3,0	-1,9
Tulos/osake, euroa, jatkuvat toiminnot	-0,05	-0,08	-0,24
Vertailukelpoinen tulos/osake, euroa, jatkuvat toiminnot	-0,05	-0,09	-0,27
Liiketoiminnan rahavirta, sis. lopetetut toiminnot	1,8	-5,7	50,6
Rahavirta investointien jälkeen, sis. lopetetut toiminnot	73,9	-12,8	73,3
Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE) ennen veroja, %, sis. lopetetut toiminnot	-0,2	-5,2	3,0
Korollinen nettovelka	208,0	372,7	287,9
Nettovelkaantumisaste %	93,8	139,6	121,0

HKScanin toimitusjohtaja Juha Ruohola

Vuoden ensimmäisellä neljänneksellä HKScanin mittava rakennemuutos jatkui. Myönteistä on yhtiön liikevaihdon ja liiketuloksen paraneminen. HKScanin jatkuvien toimintojen liikevaihto vuoden 2024 ensimmäisellä neljänneksellä kasvoi 4,9 prosenttia ja oli 228,7 (218,0) miljoonaa euroa. Konsernin jatkuvien toimintojen liiketulos oli 1,2 (-0,4) miljoonaa euroa ja vertailukelpoinen liiketulos oli 1,4 (-2,3) miljoonaa euroa.

Myynti kasvoi hyvän kuluttajakysynnän sekä onnistuneiden kaupallisten toimenpiteiden ansiosta, mikä vahvisti HKScanin asemaa Suomen markkinoilla ja pienensi tarvetta vähemmän kannattavan lihan viennille vertailukauteen verrattuna. Kustannustaso pysyi edelleen korkeana tammi–maaliskuussa. Parempi myynnin rakenne, tuotannon tehostaminen ja kustannussäästöt paransivat kannattavuutta katsauskaudella. Inflaatiopaine helpotti edelleen alkuvuonna, mutta markkinakorot pysyivät korkeina, mikä on lisännyt kustannuksia paitsi koko arvoketjulle myös kuluttajille.

Aiemmin kertomamme investoinnit Forssassa ja Raumalla etenivät suunnitellusti. Lisäksi kerroimme, että keskittämme siipikarjatuotteiden pakkaustoiminnot Eurasta Raumalle ja Forssaan sekä investoimme Euran yksikköömme noin kahdeksan miljoonaa euroa kypsien tuotteiden valmistukseen. Näistä investoinneista ja muista kehittämissuunnitelmistamme odotamme syntyvän yhteensä noin 6 miljoonan euron vuotuiset kustannussäästöt. Säästöjen odotamme toteutuvan, kun investoinnit valmistuvat Q3/2024 alkaen Q2/2025 loppuun mennessä.

Myönteinen tuloskehitys on erittäin hieno asia. Siihen olemme päässeet yhteistyössä oman henkilöstömme mutta myös sopimustuottajiemme ja muiden kumppaneidemme kanssa. Kannattavuus ei ole tyydyttävä. Taavoitteen mukaisen tuloskehityksen saavuttamiseksi ja kannattavuuden parantamiseksi jatkamme edelleen kustannusten tiukkaa hallintaa, tuotannon tehostamista, tuoteportfolion optimointia kuluttajakysynnän muutoksessa sekä kaupallisia toimia.

Olemme HKScanissa viimeisen puolentoista vuoden aikana arvioineet eri liiketoimintojen asemaa osana konsernia taloudellisen liikkumatilamme lisäämiseksi. Olemme parantaneet HKScanin kannattavuutta ja vahvistaneet tasetta Baltian liiketoimintojen myynnillä, joka saatettiin loppuun elokuussa 2023. Ruotsin liiketoimintojen kauppa toteutui maaliskuun 2024 lopussa. Toukokuun alussa kerroimme, että olemme allekirjoittaneet sopimuksen Tanskan tytäryhtiömme HKScan Denmark A/S:n myynnistä hollantilaiselle Plukon Food Groupille. Kaupan odotetaan toteutuvan vuoden 2024 aikana ja sen toteutuminen edellyttää Tanskan kilpailuviranomaisten hyväksyntää. Tanskan liiketoimintojen myyntipäätöksen jälkeen on yhtiön eri liiketoimintojen aseman arviointi saatu tällä erää päätökseen.

Yrityskaupat ovat muuttaneet ja muuttavat HKScanin rakennetta ja taloudellisia tunnuslukuja. Siksi tässäkin osavuositiedotuksessa yhtiön taloudellinen raportointi keskittyy jatkuviin toimintoihin, joita ovat liiketoiminnot Suomessa. Puolan yksikön luvut raportoidaan osana liiketoimintayksikkö Suomen lukuja.

Liiketoimintojen myynnit ovat vahvistaneet HKScanin tasetta, ja niistä saadut maksut on käytetty yhtiön lainojen lyhennyksiin. Rahavirta parani vertailukaudesta huomattavasti käyttöpääoman vertailukautta paremman kehityksen sekä vahvistuneen käyttökateen ansiosta. Yhtiön nettovelka pieneni vertailukaudesta 164,7 miljoonalla eurolla ja vuodenvaihteesta 79,9 miljoonalla eurolla 208,0 (372,7) miljoonaan euroon. HKScanin nettovelkaantumisaste oli 93,8 (139,6) prosenttia.

Katsauskaudella HKScan on käynnistänyt neuvottelut vuonna 2025 tammi–maaliskuussa erääntyvän velan uudelleenrahoittamiseksi, ja neuvottelut eri rahoitusvaihtoehtojen tarkemmista ehdoista jatkuvat keväällä 2024. Johdon arvion mukaan rahoitusneuvotteluissa tullaan saavuttamaan yhtiön kannalta positiivinen ja toiminnan jatkuvuuden varmistava tulos.

Liiketoimintojen myynnit edistävät mahdollisuuksiamme keskittyä paremmin meille jääviin liiketoimintoihin ja toteuttaa pitkän aikavälin strategiaamme, joka on kasvaa monipuoliseksi ruokataloksi. Jatkamme toimintaamme perustaltamme vahvasti suomalaisena, mutta kansainvälisesti toimivana pörssiyhtiönä. Asemamme markkinassa on merkittävä ja brändimme vahvoja. Nyt keskitymme ydinliiketoimintojemme kilpailukyvyyn ja toimintojen kannattavuuden parantamiseen ja jatkamme pitkän aikavälin strategiaamme toteuttamista kohti entistä monipuolisempaa ruokataloa.

Ruotsin liiketoimintojen myynnin seurauksena HKScanin yhtiökokous päätti yhtiön uudesta nimestä, joka on HKFoods Oyj. Nimi otetaan käyttöön vaiheittain, kun se on rekisteröity kaupparekisteriin arviolta toukokuun 2024 aikana.

Vastuullisuusohjelmamme ytimessä ovat henkilöstön hyvinvointi ja turvallisuus, joita edistämme konsernitasonisella Better Together -ohjelmalla sekä Safety First -ohjelmalla. Ohjelmat ovat osa HKScanin strategian ja yritys vastuun toteuttamista yhtiön arvojen – innosta, välitä, johda ja ota vastuu – mukaisesti. Keskeinen tavoitteemme on olla turvallinen työpaikka omalle henkilöstölle ja yksiköissä toimiville yhteistyökumppaneille.

Ensimmäisellä neljänneksellä jatkoimme valmistautumista EU:n kestävyysraportointidirektiiviin (CSRD) ja päivitimme vastuullisuusohjelmamme ilmastopäästöjen laskennan ja ilmastotavoitteen sekä aikataulun vastaamaan paremmin kansainvälisiä ilmastotyön suuntaviivoja, laskentaohjeistuksia ja raportointistandardeja. HKScan-konsernin uudistettu ilmastotavoite on saavuttaa nettonolla kaikkien kasvihuonekaasujen päästöjen osalta (net zero) vuoteen 2050 mennessä.

Uudistetun päästölaskennan ja ilmastotavoitteemme avulla edistämme Pariisin ilmastopöytäkirjan tavoitteita ja täytämme lisäksi uudet maankäyttösektorille asetetut vaatimukset. HKScanin ilmastotyötä ohjaa kattava toimenpidekokonaisuus. Se koostuu kymmenistä liiketoimintayksiköidemme määrittelemistä, mitattavista ilmastopäästöjen vähentämistoimista. Etenemme kohti ilmastopäästöjen nettonollaa yhdessä sopimustuottajien ja muiden kumppanien kanssa.

Tehtyjen merkittävien rakenteellisten ja toiminnallisten toimenpiteiden ansiosta tulevaisuutemme näyttää selkeästi valoisammalta. Jatkamme määrätietoista työtämme kohti monipuolista ruokataloa.

Keskeistä tammi–maaliskuussa 2024

Ruotsin liiketoimintojen kauppa toteutui

HKScan myi Ruotsin tytäryhtiönsä HKScan Sweden AB:n osakkeet Lantmännen ek förille 27.3.2024. Kauppa edelsivät Ruotsin viranomaisten helmikuussa 2024 antama hyväksyntä ulkomaisten yritysostojen valvonnan (FDI) osalta sekä HKScanin ylimääräisen yhtiökokouksen hyväksyntä järjestelyille. EU:n komissio ilmoitti 7.3.2024 hyväksyneensä järjestelyn, ja kauppa saatettiin loppuun 27.3.2024.

HKScan Sweden AB:n osakkeiden kauppahinta muodostui noin 60 milj. euron käteisvastikkeesta sekä Lantmännenin omistamista HKScanin A-osakkeista 6 869 750 kpl ja K-osakkeista 665 000 kpl. Lisäksi Lantmännen maksoi takaisin HKScanin ja HKScan Sweden AB:n välisen sisäisen lainan noin 50 milj. euroa. HKScanilta poistui myös taseen ulkopuolista factoring-rahoitusta noin 55 milj. euroa ja IFRS 16 -leasingvelkaa noin 13 milj. euroa. Kauppahinnasta maksettiin sopimuksen allekirjoituksen yhteydessä 25 miljoonan euron ennakkomaksu ja loppuosa maksettiin yrityskaupan toteuttamisen jälkeen. Kaupan myötä HKScanin omistus Ruotsin liiketoiminnoissa päättyi.

Tietoja kaupasta on kerrottu tiedotteilla: [29.12.2023](#), [28.2.2024](#), [7.3.2024](#) ja [27.3.2024](#)

Kehittämisinvestointi Euran valmisruokayksikköön parantaa kannattavuutta ja kilpailukykyä

Tammikuussa 2024 HKScan ilmoitti suunnittelevansa tuotantotoimintansa tehostamista keskittämällä Euran yksikössä olleen siipikarjapakkamotoinnin yhtiön Rauman ja Forssan tuotantoyksiköihin. Helmikuussa päättyneiden muutosneuvottelujen piirissä oli Eurassa 19 henkilöä, joille HKScan pystyi tarjoamaan töitä yrityksen sisäältä. HKScan tavoittelee tehostamistoimilla noin miljoonan euron vuotuisia säästöjä vuoden 2024 kolmannelta neljännekseltä alkaen.

Muutosneuvottelujen jälkeen HKScan päätti toteuttaa Euran yksikköön noin 8 miljoonan euron kypsien tuotteiden valmistuslinjainvestoinnin. Strategisella investoinnilla HKScan parantaa kannattavuuttaan kasvatamalla tuotteiden jalostusarvoa ja tehostamalla toimintaa sekä vastaa kuluttajien kasvavaan tarpeeseen nopeasta ja helposta ruoanvalmistuksesta. Linjastolla tehtävät uudet tuotteet tuodaan markkinoille vuoden 2025 ensimmäisen neljänneksen aikana. Tällä hetkellä HKScanin Euran yksikössä valmistetaan esimerkiksi HK®- ja Via®-pizzoja, minkä lisäksi siellä on Mäkitalon Maistuvien ja Kivikylän Kotipalvaamon toimintoja.

Tietoa asiasta on kerrottu tiedotteilla: [11.1.2024](#), [5.3.2024](#) ja [14.3.2024](#)

Suomalaisille sianlihatuotteille vientilupa Etelä-Afrikkaan

Tammikuussa 2024 HKScan ilmoitti käynnistävänsä sianlihan viennin Suomesta Etelä-Afrikkaan. Viennin arvioidaan käynnistyvän vuoden 2024 alkupuoliskolla.

Kansainvälisiin kuljetuksiin kohdistuneet lakot vaikeuttivat HKScanin vientiä

Merkittävä määrä vientituotteita jäi toimittamatta kansainvälisiin kuljetuksiin kohdistuneiden lakkojen takia, mikä johti varastotasojen nousuun.

Yhtiön nimi muuttuu

Varsinainen yhtiökokous hyväksyi yhtiön toiminimen HKScan Oyj:n muuttamisen HKFoods Oyj:ksi.

Tietoa asiasta on kerrottu tiedotteilla: [15.3.2024](#) ja [18.4.2024](#)

HKScan uudisti ilmastopäästöjen laskentaa ja ilmastotavoitteen

HKScan on päivittänyt vastuullisuusohjelmansa ilmastopäästöjen laskennan ja ilmastotavoitteen sekä aikataulun vastaamaan paremmin kansainvälisiä ilmastotyön suuntaviivoja, laskentaohjeistuksia ja raportointistandardeja. HKScan-konsernin uudistettu ilmastotavoite on saavuttaa nettonolla kaikkien kasvihuonekaasujen päästöjen osalta (net zero) vuoteen 2050 mennessä.

Tietoa asiasta on kerrottu tiedotteella: [25.1.2024](#)

Strategia

HKScanin pitkän aikavälin strateginen tavoite on kasvaa monipuoliseksi ruokataloksi. Nykyisessä toimintaympäristössä yhtiö keskittyy taloudellisen perustan vahvistamiseen sekä ydinliiketoimintansa kilpailukyvyyn ja toimintojen kannattavuuden parantamiseen. HKScanin ydinliiketoimintaa ovat sian-, naudan- ja siipikarjanliha, lihavalmisteet, kuten pekoni, makkarat ja leikkeleet sekä valmisruoat, joita ovat esimerkiksi ateriat, ateriakomponentit, kuten lihapyörykät sekä välipalat.

Pitkän aikavälin strategian edistäminen edellyttää HKScanilta nykyistä vahvempaa tasetta. Taloudellisen liikkumatilan lisäämiseksi yhtiö on arvioinut eri liiketoimintojen asemaa osana konsernia. Taseen vahvistamiseksi yhtiö on myynyt Baltian ja Ruotsin liiketoiminnot sekä allekirjoittanut sopimuksen Tanskan liiketoimintojen myynnistä. Tanskan liiketoimintojen myyntipäätöksen jälkeen on arviointi saatu tällä erää päätökseen. Divestointien ansiosta yhtiön tase on vahvistunut merkittävästi ja nettovelan määrä laskenut. Tuottavuuden nosto kaikissa liiketoimintaprosesseissa on tärkeää.

Taloudellisten resurssiensa puitteissa HKScan hakee uutta kasvua ja tarttuu strategiaa edistäviin liiketoimintamahdollisuuksiin. HKScanille kumppanuudet tarjoavat mahdollisuuden edetä uusille liiketoimintalueille nopeasti ja joustavasti.

HKScan haluaa kasvaa ydinliiketoiminnassaan nostamalla tuotteiden jalostusarvoa sekä vahvistamalla yhtiön omien brändien arvonalustukykyä. Tavoitteena on kasvaa kuluttajan arkea helpottavissa tuotekategorioiden, kuten aterioiden, ateriakomponenttien ja välipaloissa. Lisäksi tavoitteena on kasvaa siipikarjatuotteissa ja uusissa tuotekategorioiden. HKScan haluaa vahvistaa suhdettaan kuluttajiin luotettujen brändiensä kautta ja uudistua kaupallisesti. Food service -sektori on myös jatkossa kasvualue.

Vastuullisuuden rakentaminen liiketoiminnan arvoa luovaksi perustaksi on keskeistä luotaessa erilaistavaa arvoa markkinassa. Vastuullisuusstrategian keskiössä ovat liiketoiminnan tarpeet sekä keskeisten sidosryhmien odotukset ja vaatimukset. HKScan jatkaa tavoitteellista ilmastotyötä.

Konsernin liikevaihto ja -tulos

Liikevaihto

HKScanin jatkuvien toimintojen liikevaihto kasvoi 4,9 prosenttia ja oli 228,7 (218,0) miljoonaa euroa. Vähittäiskauppamyynnin arvo kasvoi hyvän volyymikasvun ansiosta. Vahvinta kasvu oli HKScanin omien brändien lihavalmistus-, siipikarja- ja valmisateriatuotteilla. Kuluttajakysyntä kotimaan markkinoilla jatkui edellisen jakson hyvällä tasolla ja oli vahvempaa kuin heikolla vertailukaudella. Lisäksi HKScanin onnistuneet kaupalliset toimenpiteet vahvistivat yhtiön asemaa markkinassa, mikä kasvatti myyntiä. Food service -kanavan myynti kasvoi hieman vertailukauteen nähden. Lihan vientimäärät laskivat suunnitellusti hyvän kotimaan myynnin vuoksi. Myös maaliskuun kotimaan poliittiset lakot vähensivät vientiä.

Liiketulos

HKScanin jatkuvien toimintojen liiketulos oli 1,2 (-0,4) miljoonaa euroa. Jatkuvien toimintojen vertailukelpoinen liiketulos oli 1,4 (-2,3) miljoonaa euroa.

Jatkuviin toimintoihin kirjattiin -0,2 (1,9) miljoonan euron vertailukelpoisuuteen vaikuttava erä. Tarkempi kuvaus vertailukelpoisuuteen vaikuttavista eristä on raportin taulukko-osassa.

Kustannustaso oli edelleen korkea tammi–maaliskuussa 2024. Viime vuoden vastaavasta ajankohdasta inflaatiota nostivat ulkoisten palveluiden korkeiden kustannusten lisäksi palkkatarkistusten yleiskorotukset. HKScan teki poikkeusjärjestelyjä varautuakseen poliittisten lakkojen aiheuttamiin häiriöihin ja varmistaakseen asiakastoimitukset, mikä osaltaan lisäsi yhtiön kustannuksia.

Kaupallisten toimenpiteiden sekä vertailukautta vahvemman kuluttajakysynnän ansiosta myynti Suomen vähittäiskauppanavaan kasvoi selvästi. Erityisen vahvaa myynnin kasvu oli jalostetummissa lisäarvotuotteissa, mikä paransi yhtiön kannattavuutta. Vertailukautta vahvemman kotimaan kysynnän vuoksi heikommin kannattavaa lihan vientiä oli vähemmän kuin viime vuoden vastaavana ajankohtana. Tämä paransi osaltaan kannattavuutta. HKScanin parempi myynnin rakenne, tuotannon tehostamistoimet ja kustannussäästöt paransivat liiketulosta katsauskaudella.

Tase, rahavirta ja rahoitus

HKScanin taseen loppusumma maaliskuun lopussa oli 598,0 (988,3) miljoonaa euroa. Konsernin korolliset velat olivat maaliskuun lopussa 231,1 (406,1) miljoonaa euroa sisältäen IFRS 16:n mukaisen leasingvelan 93,2 (106,5) miljoonaa euroa. Yhtiön nettovelka pieneni vertailukaudesta 164,7 miljoonalla eurolla ja vuodenvaihteesta 79,9 miljoonalla eurolla 208,0 (372,7) miljoonaan euroon. HKScanin nettovelkaantumisasaste oli 93,8 (139,6) prosenttia. IFRS 16:n mukaisen leasingvelan vaikutus nettovelkaantumisasasteeseen oli 42,0 prosenttiyksikköä.

Maaliskuun 2024 lopussa yhtiöllä oli vuonna 2018 liikkeeseen laskettua hybridilainaa taseessa 25,9 miljoonaa euroa. Lainalla ei ole määrättyä eräpäivää ja sitä käsitellään omana pääomana.

Konsernin maksuvalmiustilanne oli tyydyttävä. 200 miljoonan euron yritystodistusohjelmasta oli käytössä 6,5 (20,0) miljoonaa euroa. Sitovien valmiusluottojen määrä maaliskuun 2024 lopussa oli 55,0 (145,0) miljoonaa euroa ja niistä oli nostettuna 0,0 (125,0) miljoonaa euroa. Tammi–maaliskuun jatkuvien toimintojen nettorahoituskulut olivat -5,0 (-6,7) miljoonaa euroa.

Liiketoiminnan rahavirta oli 1,8 (-5,7) miljoonaa euroa. Rahavirta investointien jälkeen oli 73,9 (-12,8) miljoonaa euroa.

HKScanin pankkilainojen ja valmiusluottojen kovenantit ovat nettovelkaantumisasaste, nettovelan ja käyttökateen suhde sekä likviditeettikovenantti. Käyttökateeseen lasketaan mukaan osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten tuloksista. Pankkilainojen ehdoissa nettovelkaantumisasasteen raja on 125 prosenttia pankkilainoille ja joukkovelkakirjalainan ehdoissa 130 prosenttia. Maaliskuun 2024 lopussa nettovelkaantumisasaste oli 93,8 prosenttia.

Nettovelan ja käyttökateen suhteen kovenanttiraja on 4,5. Maaliskuun 2024 lopussa nettovelan ja käyttökateen suhde oli 2,5.

Likviditeettikovenantin alaraja on 15,0 miljoonaa euroa. Maaliskuun 2024 lopussa likviditeetti oli 29,5 miljoonaa euroa.

HKScanin johto on arvioinut liiketoiminnan kassavirtaennusteet seuraavan 12 kuukauden aikana, minkä perusteella kovenantit eivät rikkoudu.

Riita-asiat ja vireillä olevat viranomaisprosessit

Tanskan veroviranomaiset suorittivat konsernin tytäryhtiössä HKScan Denmark A/S:ssa energiaverotarkastuksen, joka kattaa vuodet 2011–2020. Tanskan veroviranomaiset antoivat loppuvuonna 2020 päätöksensä, jonka mukaan yhtiö on ollut velvollinen maksamaan takaisin aiemmin saatuja energiaverojen palautuksia 24,7 miljoonaa Tanskan kruunua (noin 3,3 miljoonaa euroa). Ei voida myöskään sulkea pois mahdollisuutta, että tällä hetkellä vireillä olevan asian lisäksi yhtiölle määrätään erikseen seuraamusmaksuja verotarkastuksen seurauksena. HKScan Denmark A/S on valittanut saadusta päätöksestä. HKScan kirjasi kulun vuoden 2020 viimeisellä vuosineljänneksellä ja maksoi summan viranomaisille vuoden 2021 ensimmäisellä vuosineljänneksellä.

Investoinnit

HKScanin jatkuvien toimintojen investoinnit olivat tammi–maaliskuussa 6,2 (4,2) miljoonaa euroa. IFRS 16:n mukaiset lisäykset käyttöoikeusomaisuuseriin olivat tammi–maaliskuussa 5,3 (5,9) miljoonaa euroa.

Maaliskuussa 2024 yhtiö päätti tehdä Euran yksikköönä noin 8 miljoonan euron kypsien tuotteiden valmistuslinjainvestoinnin. Strategisella investoinnilla HKScan parantaa kannattavuuttaan kasvattamalla tuotteiden jalostusarvoa ja tehostamalla toimintaa sekä vastaa kuluttajien kasvavaan tarpeeseen nopeasta ja helposta ruoanvalmistuksesta. Linjastolla tehtävät uudet tuotteet tuodaan markkinoille vuoden 2025 ensimmäisen neljänneksen aikana.

Huhtikuussa 2023 päätetty Rauman siipikarjaleikkaamon noin 4,6 miljoonan euron kehittämisinvestointi eteni suunnitelman mukaisesti. HKScan tavoittelee investoinnilla ja siihen liittyvillä kehittämistoimilla yhteensä noin kolmen miljoonan euron vuotuisia säästöjä, joiden arvioidaan toteutuvan investoinnin valmistumisen jälkeen viimeistään vuoden 2024 toisella vuosipuoliskolla.

Katsauskaudella Forssan yksikössä tuotannon kilpailukykyä ja kustannustehokkuutta parantava raaka-ainelihan lajittelujäähdyttämöinvestointi eteni toteutusvaiheeseen.

Puolan tuotantoyksikössä jatkettiin pekoni tuotannon kapasiteettia ja tehokkuutta parantavaa sekä jalostusarvon nostoa koskevaa investointia sekä kiinteistön kehityshanketta.

Lisäksi HKScan toteutti katsauskaudella useita pienempiä tehokkuusinvestointeja.

Vienti

Marraskuussa 2023 suomalainen siipikarjanliha sai vientihyväksynnän Kiinaan. HKScan arvioi viennin käynnistyvän ensimmäisen vuosipuoliskon 2024 aikana.

Tammikuussa 2024 HKScan ilmoitti käynnistävänsä sianlihan viennin Suomesta Etelä-Afrikkaan. Viennin arvioidaan käynnistyvän vuoden toisella neljänneksellä. HKScan vie tällä hetkellä sianlihaa mm. Kiinaan, Etelä-Koreaan, Japaniin ja Yhdysvaltoihin. Etelä-Afrikkaan yhtiö valmistautuu viemään grillilihoja, kuten posun ribsejä.

Maalis–huhtikuussa Suomessa toteutetut kansainvälisiin kuljetuksiin kohdistuneet poliittiset lakot pysäyttivät HKScanin viennin merikonttikuljetukset kokonaan. Lakkojen vuoksi yhtiö joutui varastoimaan merkittävän

määrän lihaa ja lihavalmisteita, mikä johti varastotasojen nousuun. Varastotilanteen arvioidaan normalisoituvan kesäkuun aikana.

HKScanin tavoitteena on kehittää valmisteiden vientiä ja hyödyntää kaikki ruhonosat mahdollisimman tehokkaasti ja kestävästi. Tällä hetkellä valmisteiden osuus viennistä on noin viidennes.

Muutokset kansainvälisillä lihamarkkinoilla

Siipikarjanlihan vahvan kysynnän arvioidaan jatkuvan edelleen. Naudanlihan kulutuksen arvioidaan laskevan, mikä osaltaan vaikuttaa jo ennestään hyvään siipikarjatuotteiden kysyntään. Amerikan mantereen viimeaikaisesta sianlihan hinnan noususta huolimatta Yhdysvaltain ja Brasilian alhaiset sianlihan hinnat haastavat yhä EU:n vientihintoja. EU:ssa sianlihan hintatason arvioidaan pysyttelevän nykytasolla.

Liiketoimintayksikkö Suomi

(miljoonaa euroa)	1-3/2024	1-3/2023	2023
Liikevaihto	228,7	218,0	933,0
Liiketulos	3,1	0,5	20,7
- Liiketulos-%	1,4	0,2	2,2
Vertailukelpoinen liiketulos	3,4	0,5	20,5
- Liiketulos-%	1,5	0,2	2,2

Tammi–maaliskuu

Liikevaihto Suomen liiketoimintayksikössä oli 228,7 (218,0) miljoonaa euroa. Vähittäiskauppamyynnin arvo kasvoi hyvän volyymikasvun ansiosta. Vahvinta kasvu oli HKScanin omien brändien lihavalmiste-, siipikarja- ja valmisateriatuotteilla. Kuluttajakysyntä kotimaan markkinoilla jatkui edellisen jakson hyvällä tasolla ja oli vahvempaa kuin heikolla vertailukaudella. Lisäksi HKScanin onnistuneet kaupalliset toimenpiteet vahvistivat yhtiön asemaa markkinassa, mikä kasvatti myyntiä. Food service -kanavan myynti kasvoi hieman vertailukauteen nähden. Lihan vienti laski suunnitellusti hyvän kotimaan myynnin vuoksi. Myös maaliskuun kotimaan poliittiset lakot vähensivät vientiä.

Liiketulos nousi 3,1 (0,5) miljoonaan euroon. Vertailukelpoinen liiketulos oli 3,4 (0,5) miljoonaa euroa. Liiketulokseen sisältyi -0,2 (0,0) miljoonan euron vertailukelpoisuuteen vaikuttava erä. Kustannustaso oli edelleen korkea tammi–maaliskuussa 2024. Viime vuoden vastaavasta ajankohdasta inflaatiota nostivat ulkoisten palveluiden korkeiden kustannusten lisäksi palkkaratkaisujen yleiskorotukset. HKScan teki poikkeusjärjestelyjä varautuakseen poliittisten lakkojen aiheuttamiin häiriöihin ja varmistaakseen asiakastoimitukset, mikä osaltaan lisäsi yhtiön kustannuksia.

Kaupallisten toimenpiteiden sekä vertailukautta vahvemman kuluttajakysynnän ansiosta myynti Suomen vähittäiskauppanavaan kasvoi selvästi. Erityisen vahvaa myynnin kasvu oli jalostetummissa lisäarvotuotteissa, mikä paransi yhtiön kannattavuutta. Vertailukautta vahvemman kotimaan kysynnän vuoksi heikommin kannattavaa lihan vientiä oli vähemmän kuin viime vuoden vastaavana ajankohtana. Tämä paransi osaltaan kannattavuutta. HKScanin parempi myynnin rakenne, tuotannon tehostamistoimet ja kustannussäästöt paransivat liiketulosta katsauskaudella.

Henkilöstö

HKScanin jatkuvien toimintojen palveluksessa oli 2 834 (2 754) henkilöä.

Jatkuvien toimintojen henkilöstö	1-3/2024	1-3/2023	2023
Henkilöstö keskimäärin*	2 834	2 754	2 946
Suomi **	2 834	2 754	2 946
Naisia / miehiä %	40 / 60	41 / 59	40 / 60
Naisia / miehiä esihenkilöistä %	31 / 69	29 / 71	31 / 69

* Luvut sisältävät HKScanin palveluksessa olevat henkilöt kokoaikaisiksi työntekijöiksi (FTE) muutettuina.

** Sisältää Puolan henkilöstön.

Vastuullisuus

Vastuullisuus on HKScanin strategian peruspilari ja tuloksellisen liiketoiminnan edellytys. Vastuullisen ruoka-keittämisen kehittäminen on pitkäjänteistä työtä, johon HKScanin johto ja henkilöstö ovat sitoutuneet.

Vuonna 2024 HKScan keskittyy vastuullisuustyössään EU:n kestävyysraportointidirektiivin (CSRD) mukaisen tiedon kokoamiseen sekä uudistetun ilmastotavoitteen toimenpiteiden syventämiseen. HKScanin vastuullisuusohjelma keskittyy kahteen teemaan: luontoon ja ihmisiin.

Luonto

Vuoden 2024 alussa HKScan päivitti vastuullisuusohjelmansa ilmastopäästöjen laskennan ja ilmastotavoitteen sekä aikataulun vastaamaan paremmin kansainvälisiä ilmastotyön suuntaviivoja, laskentaohjeistuksia ja raportointistandardeja.

HKScan-konsernin uudistettu ilmastotavoite on saavuttaa nettonolla kaikkien kasvihuonekaasujen päästöjen osalta (net zero) vuoteen 2050 mennessä.

HKScan eritteli ensimmäisten pohjoismaalaisten ruokayritysten joukossa lyhyen aikavälin tavoitteet teollisuudessa käytetyille energialle (Industrial) ja maankäyttösektorille (Forest, Land and Agriculture = FLAG).

SBTi:n hyväksymien lyhyen aikavälin tavoitteiden mukaan HKScan sitoutuu vähentämään teollisen toiminnan ja energian osalta absoluuttisia scope 1 ja 2 -kasvihuonekaasupäästöjä 42 prosenttia vuoteen 2030 mennessä vuoden 2022 lähtötasoon nähden. Samoin HKScan sitoutuu vähentämään määrättyjen scope 3 -kategorioiden päästöjä 42 prosenttia samalla aikavälillä. Tavoite sisältää myös bioenergian raaka-aineisiin liittyvät päästöt.

Lisäksi HKScan vähentää maaperään liittyvien päästöjen osalta absoluuttisia scope 3 FLAG -kasvihuonekaasupäästöjä 30,3 prosenttia vuoteen 2030 mennessä vuoden 2022 lähtötasoon nähden. HKScan sitoutuu myös metsäkadon torjuntaan niiden hyödykkeiden osalta, joita metsäkatko koskee.

Uuden laskutavan mukaan HKScan-konsernin jatkuvien toimintojen päästöt vuonna 2023 olivat:

- scope 1 ja 2: 0,014 MtCO_{2e}
- scope 3: 2,092 MtCO_{2e}
- kokonaispäästöistä teollisen toiminnan ja energian päästöt 0,341 MtCO_{2e} ja maaperäiset päästöt (FLAG, sisältäen LUC ja non-LUC) 1,765 MtCO_{2e}

Uuden laskentatavan vuoksi konsernin päästöt ovat noin 47 % suuremmat kuin aiemmin lasketulla suppeammalla mallilla. Yhtiön laskentamallin päivitys johtuu uuden kasvihuonekaasulaskennan ohjeistuksen merkittävästä laajentumisesta maaperäisten päästöjen osalta. Vuoden 2023 kasvihuonekaasut on laskettu *GHG Protocol Corporate Standard -ohjeistuksen* ja maankäyttösektorin toimialakohtaisen *Land Sector and Removals Guidancen* luonnosohjeen mukaisesti. Laskennassa on käytetty markkinaperusteisia päästökertoimia, ja se kattaa yhtiön koko arvoketjun toiminnot Suomessa, Tanskassa ja Puolassa GHG-protokollan ohjeistuksen mukaisesti.

Konsernin kasvihuonekaasujen laskennan ohjelma päivitettiin uuden laskentaohjeen mukaisesti. Liiketoimintayksiköiden ilmastotoimenpiteitä syvennettiin ja aloitettiin nettonolla-toimenpidetieman suunnittelu. Laadimme UN Global Compact Network Finlandin Tieteeseen perustuvat luontotavoitteet -nimisen ohjelman, jossa tutustuttiin Science Based Targets Networkin viitekehykseen ja työkaluihin luontotavoitteiden asettamiseksi.

Suomen liiketoimintayksikössä laadittiin tarkempi suunnitelma vuoden 2024 tutkimushankkeista, joilla tuetaan ilmasto-ohjelman tavoitteita. Kasvukauden 2024 aikana sopimustuottajiemme pelloilla toteutetaan pilotihankkeita, joilla tutkitaan mm. satelliittidataan perustuvan täsmälannoituksen onnistumista ja peltojen vesitalouden parantamista sääntökaivojen avulla. Laajensimme myös alkutuotannon hiilijalanjälkilaskentaa kattamaan tuotekohtaisen hiilijalanjäljen Kariniemen kypsentämättömien broilerituotteiden osalta.

Tanskan liiketoimintayksikön Vinderupin yksikön jätevesilaitoksen investointihanke on vähentänyt merkittävästi yksikön kasvihuonekaasupäästöjä. Jätevesiyksikössä uusittiin laajasti tehtaalla laitteistoa ja tehostettiin kemikaalien käyttöä. Vähentynyt kemikaalien kulutus säästää sekä kuluja että kasvihuonekaasupäästöjä jopa 38 tCO₂e vuodessa. Pakkausten osalta tehtiin päätös korvata jäljellä olevat mustat pakkausrasiat kierrätykseen soveltuvilla vihreillä rasiapakkauksilla. Pakkausten materiaalissa on käytetty vähintään 80 % kierrätettyä PET-muovia, ja nykyiset pakkaukset korvataan vaiheittain vuoden 2024 aikana.

Ihmiset

HKScanin keskeinen tavoite on olla turvallinen työpaikka omalle henkilöstölle ja yksiköissä toimiville yhteistyökumppaneille. Yhtiö edistää turvallisuuden ja työhyvinvoinnin toteutumista Safety First- ja Better Together -ohjelmilla.

Työturvallisuus

HKScan tekee tavoitteellista työtä kohti nollaa työtaturmaa ja parantaa työturvallisuuskulttuuria Safety First -periaatteella. Turvallisuushavainnot, läheltä piti -tilanteet ja tapaturmat käsitellään systemaattisesti ja niiden pohjalta kehitetään toimintatapoja, prosesseja ja työympäristöä turvallisemmiksi. Turvallisuuskulttuuria edistetään myös huolellisella riskiarvioinnilla ja prosessien johtamisella.

Tammi–maaliskuussa konsernin kokonaistapaturmataajuus (LTIR) oli 14,8 (14,4 vuoden 2023 vastaavalla ajanjaksolla).

Työhyvinvointi

HKScan jatkaa henkilöstön työhyvinvoinnin edistämistä konsernitasoisella Better Together -ohjelmalla. Vuoden 2024 teemaksi on valittu osallisuus, jota kehitetään vuoden 2024 aikana Osallisuus alkaa minusta -projektilla.

Osakkeet ja osakkeenomistajat

Maaliskuun 2024 lopussa HKScan Oyj:n maksettu ja kaupparekisteriin merkitty osakepääoma oli 66 820 528,10 euroa. Yhtiön osakkeiden kokonaismäärä, 98 951 781 osaketta, jakaantui kahteen sarjaan seuraavasti: A-osakkeita 93 551 781 kpl (94,54 % osakemäärästä) ja K-osakkeita 5 400 000 kpl (5,46 % osakemäärästä). A-osakkeet noteerataan Nasdaq Helsinki Oy:ssä. K-osakkeet ovat LSO Osuuskunnan (4 735 000 osaketta) ja HKScan Oyj:n (665 000 osaketta) omistuksessa eikä niitä ole listattu.

HKScan myi 27.3.2024 Ruotsin tytäryhtiönsä HKScan Sweden AB:n osakkeet ruotsalaiselle Lantmännen ek förille. Osana kauppahintaa Lantmännen ek för luovutti HKScanille 7 534 750 kpl omaa osaketta, joista A-osakkeita oli 6 869 750 kpl ja K-osakkeita 665 000 kpl.

Maaliskuun lopussa HKScan Oyj:llä oli hallussaan 8 376 408 (1 506 658) omaa A-osaketta ja 665 000 (0) omaa K-osaketta. Niiden osuus kaikista osakkeista oli 9,14 prosenttia ja äänimäärästä 10,75 prosenttia.

HKScanin osakkeiden laskennallinen markkina-arvo oli maaliskuun lopussa 61,5 (76,0) miljoonaa euroa. A-sarjan osakkeiden markkina-arvo oli 58,3 (71,8) miljoonaa euroa, ja listaamattoman K-sarjan osakkeiden laskennallinen markkina-arvo oli 3,2 (4,2) miljoonaa euroa.

Tammi–maaliskuussa yhtiön osakkeita vaihdettiin yhteensä 2 769 268 (7 357 147) kappaletta. Osakevaihdon arvo oli 2 072 767 (5 965 171) euroa. Ylin noteeraus oli 0,83 (0,97) euroa ja alin 0,68 (0,69) euroa. Keskimurssi oli 0,75 (0,81) euroa. Maaliskuun päätöskurssi oli 0,68 (0,78) euroa.

Ylimääräinen yhtiökokous 2024

HKScan kutsui 29.1.2024 koolle ylimääräisen yhtiökokouksen, joka pidettiin 28.2.2024 Turussa.

Yhtiökokous vahvisti ja hyväksyi HKScanin Ruotsin liiketoimintojen myynnin.

Yhtiökokous antoi hallitukselle valtuutuksen päättää yhtiön omien A-sarjan ja K-sarjan osakkeiden hankkimisesta. Valtuutus on voimassa kahdeksantoista (18) kuukautta yhtiökokouksen päätöksestä lukien. Valtuutus ei kumoa aiempia yhtiökokouksen myöntämiä valtuutuksia päättää omien osakkeiden hankkimisesta ja/tai pantiksi ottamisesta.

Lisäksi yhtiökokous antoi hallitukselle valtuutuksen päättää osakeannista. Valtuutus on voimassa enintään 30.6.2025 saakka. Valtuutus kumoo aiemmat hallitukselle myönnetyt valtuudet osakkeiden tai osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamiseen.

Ylimääräisen yhtiökokouksen päätökset kokonaisuudessaan on julkistettu pörssitiedotteella [28.2.2024](#), ja yhtiökokouksen pöytäkirja on luettavissa yhtiön verkkosivuilla www.hkscan.com.

Varsinainen yhtiökokous 2024

HKScan Oyj:n varsinainen yhtiökokous, joka pidettiin 18.4.2024 Turussa, vahvisti emoyhtiön ja konsernin tilinpäätöksen, myönsi vastuuvapauden hallituksen jäsenille ja varajäsenille sekä toimitusjohtajalle vuodelta 2023 sekä hyväksyi toimielinten palkitsemisraportin ja palkitsemispolitiikan. Yhtiökokous päätti, että yhtiö ei jaa osinkoa vuodelta 2023.

Hallituksen jäsenet Reijo Kiskola, Jari Mäkilä, Anne Koutonen ja Terhi Tuomi valittiin uudelleen hallituksen jäseniksi. Hallituksen uusiksi jäseniksi valittiin hallituksen entinen varajäsen Ilkka Uusitalo sekä Niclas Diesen, Lauri Sipponen ja Sami Yski varsinaisen yhtiökokouksen 2025 päättymiseen saakka. Yhtiökokouksen jälkeen pitämässään järjestäytymiskokouksessa hallitus valitsi puheenjohtajaksi uudelleen Reijo Kiskolan ja varapuheenjohtajaksi uudelleen Jari Mäkilän.

Yhtiön varsinaiseksi tilintarkastajaksi seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka valittiin tilintarkastusyhteisö Ernst & Young Oy ja vastuulliseksi tilintarkastajaksi KHT Maria Onniskä. Lisäksi kestävyysraportoinnin varmentajaksi seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka valittiin kestävyystarkastusyhteisö Ernst & Young Oy päävastuullisena kestävyysraportoinnin varmentajana KHT, kestävyysraportointitarkastaja (KRT) Maria Onniskä.

Yhtiökokous hyväksyi yhtiön toiminimen HKScan Oyj:n muuttamisen HKFoods Oyj:ksi ja päätti muuttaa yhtiön yhtiöjärjestyksen 1 §:ää seuraavasti:

"1 § Yhtiön toiminimi on HKFoods Oyj, ruotsiksi HKFoods Abp ja englanniksi HKFoods Plc. Yhtiön kotipaikka on Turku."

Yhtiökokous antoi hallitukselle valtuutuksen päättää yhtiön omien A-sarjan osakkeiden hankkimisesta ja/tai pantiksi ottamisesta. Valtuutus on voimassa 30.6.2025 asti. Valtuutus kumoo varsinaisen yhtiökokouksen 20.4.2023 hallitukselle antaman valtuutuksen päättää yhtiön omien A-sarjan osakkeiden hankkimisesta ja/tai pantiksi ottamisesta. Valtuutus ei kuitenkaan kumoa ylimääräisen yhtiökokouksen 28.2.2024 hallitukselle antamaa valtuutusta päättää omien A-sarjan ja K-sarjan osakkeiden hankkimisesta.

Yhtiökokouksen päätökset kokonaisuudessaan on julkistettu pörssitiedotteella [18.4.2024](#), ja yhtiökokouksen pöytäkirja on luettavissa yhtiön verkkosivuilla www.hkscan.com.

Muutoksia yhtiön johtoryhmässä

HKScan tiedotti 4.3.2024, että konsernin talousjohtaja ja johtoryhmän jäsen Jyrki Paappa siirtyy toisen yhtiön palvelukseen. Uudeksi talousjohtajaksi (CFO) ja konsernin johtoryhmän jäseneksi nimitettiin Mika Tilli 1.7.2024 alkaen.

Tietoa asiasta on kerrottu tiedotteella: [26.3.2024](#)

HKScanin Ruotsin liiketoimintojen myynnin toteuduttua, HKScanin Ruotsin liiketoiminnasta vastaava johtaja ja konsernin johtoryhmän jäsen Lars Appelqvist siirtyi pois HKScanin palveluksesta 27.3.2024.

Tietoa asiasta on kerrottu tiedotteella: 27. [3.2024](#)

Osakepohjaiset pitkän aikavälin kannustinjärjestelmät

HKScan tiedotti 7.4.2021 muutoksista sekä suoritusperusteisen (PSP) että ehdollisen (RSP) osakepalkkio-ohjelman maksuaikatauluihin varmistukseen palkkioiden suhteellisen vastaavuuden yhtiön pitkän aikavälin suoriutumisen ja osakkeenomistajien tuottojen kanssa. Uuden maksuaikataulun mukaan ansaituista palkkioista osa maksetaan vuosina 2021–2023, ja konsernin johtoryhmän palkkioista loppuosa lykätään ja maksetaan vuosina 2024–2025. Palkkiot, joiden maksua lykätään, maksetaan hallituksen osakkeen kokonaistuotolle (TSR) ja kannattavuudelle asettamien vähimmäistavoitteiden saavuttamisen perusteella. Hallitus on asettanut enimmäismäärän lykätyn palkkion kustannuksille.

PSP-ohjelman 2018–2020 suoritustavoitteiden saavuttamisen perusteella ansaituista osakkeista osa maksettiin alkuperäisen maksuaikataulun mukaisesti keväällä 2021 ja osa palkkioista maksettiin uuden maksuaikataulun mukaisesti keväällä 2022. PSP-ohjelman 2019–2021 suoritustavoitteiden saavuttamisen ja RSP-ohjelman 2019–2021 taloudellisen mittarin täyttymisen perusteella ansaituista osakkeista osa maksettiin alkuperäisen palkkioiden maksuaikataulun mukaisesti keväällä 2022 ja 2023.

Huhtikuussa 2023 HKScan tiedotti uudesta toimitusjohtajan suoriteperusteisesta osakepalkkiojärjestelmästä vuosille 2023–2027. Lisätietoja toimitusjohtajan kannustinjärjestelmästä on [3.4.2023](#) julkaistussa pörssitiedotteessa.

Lisätietoja osakepohjaisista kannustinjärjestelmistä on saatavilla HKScanin verkkosivuilla osoitteessa www.hkscan.com/fi/sijoittajat/hallinto/palkitseminen.

Liiketoiminnan lähiajan riskit

Taloudellinen toimintaympäristö ja rahoitukseen liittyvät riskit

Vuoden 2024 ensimmäisellä vuosineljänneksellä euroalueen inflaatio hidastui 2,4 prosenttiin eli lähelle Euroopan keskuspankin kahden prosentin tavoitetta. EKP:n ennustetaan aloittavan koronlaskut kesäkuussa. Ukrainan tilanteeseen ja Lähi-idän konfliktin laajenemiseen liittyvät geopoliittiset riskit ovat merkittävimmät tekijät, jotka voivat nostaa inflaatiota ja siirtää koronlaskujen aloitusta myöhemmäksi.

Epävarmuus vuodelle 2024 liittyy edelleen kuluttajakäytön kehittymiseen korkeiden lainakorkojen olosuhteissa. Myös konkurssien, lomautusten ja irtisanomisten määrä on jatkanut nousuaan. Lisäksi levottomuudet työmarkkinoilla ja julkisen talouden tasapainottamistoimet lisäävät epävarmuutta lähikuukausina. Mikäli kuluttajakäytön heikentyminen merkittävästi ja HKScanin myyntivolyymit laskevat huomattavasti, on sillä negatiivinen vaikutus yhtiön kannattavuuteen.

Mikäli konsernin taloudellinen suorituskyky ei parane suunnitelmien mukaisesti tai pitkien korkojen taso kääntyy uudelleen nousuun, riskit arvonalentumiskirjauksille kasvavat ja voivat vaikuttaa yhtiön taloudelliseen ja rahoitukseen asemaan.

Katsauskaudella HKScan on käynnistänyt neuvottelut vuonna 2025 tammi–maaliskuussa erääntyvän velan uudelleenrahoittamiseksi, ja neuvottelut eri rahoitusvaihtoehtojen tarkemmista ehdoista jatkuvat keväällä 2024. Johdon arvion mukaan rahoitusneuvotteluissa tullaan saavuttamaan yhtiön kannalta positiivinen ja toiminnan jatkuvuuden varmistava tulos.

Tuotantopanosten ja raaka-aineiden hintojen nousu ja saatavuus

Epävarmuus tuotantopanosten saatavuudesta ja hinnasta voi heijastua tuotantokustannuksiin. Maatiloja koskevan maksuvalmius- ja kannattavuuskriisin mahdollisesti uusiutuessa tilanne voisi heikentää paikallisen liharaaka-aineen saatavuutta tai yhtiön kannattavuutta, jos yhtiö ei onnistuisi nostamaan tuotteidensa myyntihintoja tuotantoketjun kustannusten nousun kattamiseksi tuotannon tehostamistoimien ohella.

Globaalissa liharaaka-ainemarkkinassa muutokset suurten lihan tuonti- ja vientimaiden kauppasuhteissa voivat aiheuttaa paikallisesti merkittäviä hintavaihteluja. Näiden hintavaihtelujen vaikutukset ovat osin ennakoimattomia, ja ne koskettavat myös HKScanin kotimarkkinoita. Epävakaassa geopoliittisessa tilanteessa globaalien toimitusketjujen asema heikkenee ja alueellisten toimitusketjujen sekä paikallisen ruoantuotannon merkitys ja mahdollisuudet kasvavat.

Muutokset kuluttajakäyttäytymisessä

Ruoan hinnan voimakkaalla nousulla voi olla vaikutusta kuluttajien ostokäyttäytymiseen. Kuluttajien ostovoimasta riippuen kuluttajakysyntä voi painottua hinnaltaan edullisempiin tuotteisiin tai tuoteryhmiin.

Tämä voi näkyä HKScanin myynnin volyymin heikentymisenä kalliimmissa tuotteissa ja vahvistumisena peruselintarvikkeissa. Epävakaassa geopoliittisessa tilanteessa peruselintarvikkeiden kysynnän uskotaan olevan vahvaa.

Mahdollisten kansainvälisten tai paikallisten ruokaskandaalien vaikutusta kulutuskäyttäytymiseen ei voida sulkea pois. Ilmastonmuutokseen liittyvä keskustelu voi osaltaan vaikuttaa lihatuotteiden kuluttajakysyntään. Myös odottamattomat painostusryhmien toimenpiteet voivat vaikuttaa liiketoimintaan ja kulutuskysyntään.

Muut liiketoiminnan riskit

Elintarviketeollisuuden pitkässä tuotantoketjussa ruoan turvallisuuden merkitys on keskeinen.

Eläintautien mahdollisuutta ei voida täysin sulkea pois. Afrikkalainen sikarutto sekä Euroopan maiden lintuinfluenssatapaukset ovat heikentäneet lihan vientimahdollisuuksia EU:n ulkopuolelle.

Kyberhyökkäysten riski on epävakaan geopoliittisen tilanteen vuoksi suuri, ja yhä useammat yritykset ovat joutuneet kyberhyökkäyksen kohteeksi. Kyberhyökkäykset voivat haitata merkittävästi yhtiön toimintaa.

Globaalien logistiikkaketjujen heikentynyt toiminta voi aiheuttaa riskejä yhtiön investointien toteuttamiselle suunnitelluissa aikatauluissa ja suunnitelluin kustannuksin sekä vaikuttaa HKScanin arvoketjussa käytettävien investointihyödykkeiden saatavuuteen. HKScan ottaa suunnitelmissaan huomioon kustannus- ja aika- ja riskien mahdolliset vaikutukset investointiensä toteutukseen.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

HKScan myy Tanskan liiketoimintonsa

HKScan Oyj allekirjoitti 2.5.2024 sopimuksen, jolla se myy Tanskan tytäryhtiönsä HKScan Denmark A/S:n osakkeet hollantilaiselle Plukon Food Group B.V.:lle. Velaton kauppahinta on 44,6 miljoonaa euroa. Kaupan odotetaan toteutuvan vuoden 2024 aikana ja sen toteutuminen edellyttää Tanskan kilpailuviranomaisten hyväksyntää. Tanskan liiketoimintojen myyntipäätöksen jälkeen on yhtiön eri liiketoimintojen aseman arviointi saatu tällä erää päätökseen.

Tietoa asiasta on kerrottu tiedotteella: [7.3.2024 ja 2.5.2024](#)

Turussa 8. toukokuuta 2024

HKScan Oyj
Hallitus

Tiedotustilaisuus

HKScan järjestää tammi–maaliskuun osavuositiedotustilaisuuden analytikoille, institutionaalisille sijoittajille ja medialle 8.5.2024 klo 10.00 webcastina osoitteessa <https://hkscan.videosync.fi/q1-2024/>. Tilaisuus on suomenkielinen, ja tallenne on nähtävissä myöhemmin samana päivänä osoitteessa www.hkscan.com. Tammi–maaliskuun tuloksen esittelevät toimitusjohtaja Juha Ruohola ja talousjohtaja Jyrki Paappa.

Sijoittajapuhelujen sopimiseksi pyydämme olemaan yhteydessä johdon assistentti Suvi Oksavaan, puh. 044 554 4231 tai suvi.oksava@hkscan.com.

Taloudelliset julkaisut

HKScan julkistaa seuraavat taloudelliset raportit vuonna 2024:

- puolivuositiedotus 2024 keskiviikkona 7.8.2024 noin klo 8.30
- osavuositiedotus tammi–syyskuu 2024 keskiviikkona 6.11.2024 noin klo 8.30

Lisätietoja

Juha Ruohola, toimitusjohtaja, puh. 0400 647 160

Jyrki Paappa, talousjohtaja, puh. 050 556 6512

HKScan Media Service Desk, p. 010 570 5700 tai sähköpostitse communications@hkscan.com

110 vuoden kokemuksella me HKScanissa teemme elämästä maistuvampaa – tänään ja huomenna. Strateginen tavoitteemme on kasvaa monipuoliseksi ruokataloksi. Kotimarkkinoitamme ovat Suomi ja Tanska, missä noin 3 600 ammattilaistamme valmistaa vastuullista ja paikallisesti tuotettua ruokaa kuluttajien erilaisiin ruokahetkiin. Tunnettuja tuotemerkkejämme ovat HK®, Kariniemen®, Via® ja Rose®. Kehitämme ilmastoystävällisempää tapaa tuottaa ruokaa. Pörssilistatun HKScanin jatkuvien toimintojen liikevaihto vuonna 2023 oli lähes 1,2 miljardia euroa. www.hkscan.com.

Katsauksessa mainitut brändit HK®, Kariniemen®, Via® ja Rose® ovat pörssilistatun HKScan-konsernin rekisteröimiä tavaramerkkejä.

Konsernitilinpäätös 1.1.–31.3.2024

Konsernin tuloslaskelma

(miljoonaa euroa)	Viite	1-3/2024	1-3/2023	2023
Jatkuvat toiminnot:				
Liikevaihto		228,7	218,0	933,0
Hankinnan ja valmistuksen kulut	1.	-215,0	-205,1	-867,4
Bruttokate		13,8	12,9	65,6
Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut	1.	2,4	2,3	10,1
Myynnin ja markkinoinnin kulut	1.	-7,1	-6,5	-25,8
Hallinnon kulut	1.	-8,0	-9,1	-35,7
Liiketulos		1,2	-0,4	14,3
Rahoitustuotot		1,1	0,8	3,6
Rahoituskulut		-6,0	-7,4	-30,6
Osuus osakkuusyritysten ja yhteisyritysten tuloksista		0,1	1,3	2,0
Voitto/tappio ennen veroja		-3,7	-5,8	-10,7
Tuloverot		-0,1	-0,7	-6,6
Tilikauden voitto/tappio, jatkuvat toiminnot		-3,8	-6,5	-17,3
Lopetettujen toimintojen tulos		-21,7	-1,6	-5,1
Tilikauden voitto/tappio		-25,5	-8,0	-22,5
Tilikauden voiton/tappion jakautuminen:				
Emoyhtiön osakkeenomistajille		-25,6	-8,5	-26,4
Määräysvallattomille omistajille		0,1	0,4	4,0
Yhteensä		-25,5	-8,0	-22,5
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluvasta voitosta laskettu osakekohtainen tulos:				
Tulos/osake, laimentamaton, jatkuvat toiminnot euroa/osake		-0,05	-0,08	-0,24
Tulos/osake, laimennettu, jatkuvat toiminnot euroa/osake		-0,05	-0,08	-0,24
Tulos/osake, laimentamaton, lopetetut toiminnot euroa/osake		-0,23	-0,02	-0,05
Tulos/osake, laimennettu, lopetetut toiminnot euroa/osake		-0,23	-0,02	-0,05
Tulos/osake, laimentamaton, euroa/osake		-0,28	-0,09	-0,29
Tulos/osake, laimennettu, euroa/osake		-0,28	-0,09	-0,29

Konsernin laaja tuloslaskelma

(miljoonaa euroa)	1-3/2024	1-3/2023	2023
Tilikauden voitto / tappio	-25,5	-8,0	-22,5
MUUT LAAJAN TULOKSEN ERÄT (verojen jälkeen):			
Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi			
Ulkomaiseen yksikköön liittyvät muuntoerot, lopetetut toiminnot	-2,0	-1,3	1,3
Ruotsin muuntoeron siirto tuloslaskelmaan, lopetetut toiminnot	21,1	-	-
Rahavirran suojaus, jatkuvat toiminnot	-1,4	-3,1	-10,4
Rahavirran suojaus, lopetetut toiminnot	-0,8	-4,6	-3,6
Luokittelun muutoksesta johtuva oikaisu (sähköjohdannaiset), jatkuvat toiminnot	-	-1,9	-2,6
Ruotsin sähköjohdannaisten arvon siirto tuloslaskelmaan, lopetetut toiminnot	-1,0	-	-
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten muista laajan tuloksen eristä, jatkuvat toiminnot	-	-	0,5
Erät, joita ei myöhemmin siirretä tulosvaikutteisiksi	-	-	-
Vakuutusmatemaattiset voitot tai tappiot, lopetetut toiminnot	-	-	-4,4
MUUT LAAJAN TULOKSEN ERÄT YHTEENSÄ	16,0	-10,8	-19,2
KAUDEN LAAJA TULOS YHTEENSÄ	-9,5	-18,8	-41,6
TILIKAUDEN LAAJAN TULOKSEN JAKAUTUMINEN:			
Emoyhtiön osakkeenomistajille	-9,6	-19,3	-45,6
Määräysvallattomille omistajille	0,1	0,4	4,0
Yhteensä	-9,5	-18,8	-41,6

Konsernin tase

(miljoonaa euroa)	Viite	31.3.2024	31.3.2023	31.12.2023
VARAT				
Aineettomat hyödykkeet	2.	43,1	112,0	44,0
Aineelliset hyödykkeet	3.4.	256,1	379,4	284,9
Osuudet osakkuusyrityksissä		20,9	41,7	24,3
Laskennallinen verosaaminen	5.	25,1	32,2	25,1
Muut pitkäaikaiset varat		23,6	10,4	26,2
PITKÄAIKAISET VARAT		368,8	575,7	404,5
Vaihto-omaisuus	6.	66,4	135,5	75,2
Lyhytaikaiset saamiset		84,3	148,7	97,3
Rahat ja pankkisaamiset		21,0	30,5	28,7
LYHYTAIKAISET VARAT		171,7	314,7	201,1
Myytävänä oleviksi luokitellut varat	7.	57,4	98,0	246,0
VARAT		598,0	988,3	851,7
OMA PÄÄOMA JA VELAT				

OMA PÄÄOMA		221,8	266,9	238,0
Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma	4.	89,2	237,2	289,0
Pitkäaikainen koroton vieras pääoma		5,7	39,5	6,3
PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA		95,0	276,7	295,3
Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma	4.	138,2	161,1	17,9
Lyhytaikainen koroton vieras pääoma		118,8	249,0	161,5
LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA		257,0	410,0	179,4
Myytäväinä oleviksi luokitellut velat	7.	24,2	34,7	139,0
OMA PÄÄOMA JA VELAT		598,0	988,3	851,7

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

(miljoonaa euroa)	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.
OMA PÄÄOMA 1.1.2024	66,8	72,9	5,9	215,4	25,9	8,1	-18,6	-3,8	-161,5	211,1	26,9	238,0
Tilikauden tulos	-	-	-	-	-	-	-	-	-25,6	-25,6	0,1	-25,5
Muut laajan tuloksen erät												
Muuntoerot	-	-	-0,1	-	-	-	19,2	-	-	19,2	-	19,2
Rahavirran suojaus	-	-	-2,2	-	-	-	-	-	-	-2,2	-	-2,2
Ruotsin sähköjohdannaisten arvonsiirto tuloslaskelmaan	-	-	-1,0	-	-	-	-	-	-	-1,0	-	-1,0
Muut laajan tuloksen erät yhteensä	-	-	-3,2	-	-	-	19,2	-	-	16,0	-	16,0
Tilikauden laaja tulos	-	-	-3,2	-	-	-	19,2	-	-25,6	-9,6	0,1	-9,5
Suorat kirjaukset	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0	0,0	-	0,0
Ruotsin myyntiin liittyvä siirto tilikauden tulokseen	-	-	-1,2	-	-	0,1	-	-	-	-1,1	-	-1,1
Omien osakkeiden hankkiminen	-	-	-	-	-	-	-	-5,6	-	-5,6	-	-5,6
Osingonjako	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
OMA PÄÄOMA 31.3.2024	66,8	72,9	1,5	215,4	25,9	8,2	0,5	-9,4	-186,9	194,9	26,9	221,8

(miljoonaa euroa)	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.
OMA PÄÄOMA 1.1.2023	66,8	72,9	21,9	215,4	25,9	10,4	-19,9	-4,1	-128,4	260,9	24,6	285,5
Tilikauden tulos	-	-	-	-	-	-	-	-	-8,5	-8,5	0,4	-8,0
Muut laajan tuloksen erät												
Muuntoerot	-	-	-	-	-	-	-1,3	-	-	-1,3	-	-1,3
Rahavirran suojaus	-	-	-7,7	-	-	-	-	-	-	-7,7	-	-7,7
Luokittelun muutoksesta johtuva oikaisu (sähköjohdannaiset)	-	-	-1,9	-	-	-	-	-	-	-1,9	-	-1,9
Vakuutusmaattaiset voitot tai tappiot	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Muut laajan tuloksen erät yhteensä	-	-	-9,5	-	-	-	-1,2	-	-	-10,8	-	-10,8
Tilikauden laaja tulos	-	-	-9,5	-	-	-	-1,2	-	-8,5	-19,3	0,4	-18,8

Suorat kirjaukset	-	-	-	-	-	-	-	-	0,1	0,1	-	0,1
Omien osakkeiden luovutukset	-	-	-	-	-	-	-	0,3	-0,3	0,0	-	0,0
Osingonjako	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Liiketoimet määräysvallattomien omistajien kanssa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,1	0,1
OMA PÄÄOMA 31.3.2023	66,8	72,9	12,4	215,4	25,9	10,4	-21,1	-3,8	-137,1	241,7	25,1	266,9

SARAKKEET: 1. Osakepääoma, 2. Ylikurssirahasto, 3. Arvonmuutosrahasto, 4. Sijoitettu vapaa oma pääoma (SVOP), 5. Hybridilaina, 6. Muut rahastot, 7. Muuntoerot, 8. Omat osakkeet, 9. Voittovarot, 10. Emoyhtiön osakkeenomistajien osuus yhteensä, 11. Määräysvallattomien omistajien osuus, 12. Yhteensä

Rahavirtalaskelma, sis. lopetetut toiminnot

(miljoonaa euroa)	1-3/2024	1-3/2023	2023
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta	11,6	8,7	74,2
Käyttöpääoman muutos	-0,8	-5,7	5,9
Rahoituserät ja verot	-9,0	-8,7	-29,4
LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA	1,8	-5,7	50,6
Investointien rahavirta	72,1	-7,1	22,6
RAHAVIRTA INVESTOINTIEN JÄLKEEN	73,9	-12,8	73,3
Hybridilaina	-	-	-2,1
Lainojen muutokset	-82,5	25,8	-58,0
Maksetut osingot	-	-	-1,9
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA	-82,5	25,8	-62,0
NETTORAHAVIRTA	-8,6	13,0	11,3
Rahavarat kauden alussa	29,0	17,8	17,8
Rahavarojen valuuttakurssimuutosten vaikutus	0,6	-0,2	-0,1
Rahavarat kauden lopussa	21,0	30,6	29,0

Tunnusluvut

(miljoonaa euroa)	31.3.2024	31.3.2023	31.12.2023
Tulos/osake (EPS), laimentamaton, eur, jatkuvat toiminnot	-0,05	-0,08	-0,24
Tulos/osake (EPS), laimennettu, eur, jatkuvat toiminnot	-0,05	-0,08	-0,24
Oma pääoma/osake, eur	2,17	2,48	2,17
Omavaraisuusaste, %	37,1	27,0	28,8
Osakeantioikaistu ulkona olevien osakkeiden keskimääräinen lukumäärä, milj. kpl	94,9	97,4	97,4
Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen, Meur, jatkuvat toiminnot	6,2	4,2	15,9
Lisäykset käyttöomaisuuseriin, Meur, jatkuvat toiminnot	5,3	5,9	10,6
Poistot ja arvonalentumiset, Meur, jatkuvat toiminnot	7,7	9,9	38,9
Henkilöstö keskimäärin, (FTE), jatkuvat toiminnot	2 834	2 754	2 946

Tunnuslukujen laskentakaavat

HKScan julkaisee vaihtoehtoisia tunnuslukuja antaakseen relevanttia tietoa sidosryhmille. Julkaistuja vaihtoehtoisia tunnuslukuja käytetään myös yhtiön ohjaamiseen. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät ja siihen liittyvät vaihtoehtoiset tunnusluvut julkaistaan, koska ne kuvaavat paremmin liiketoiminnan kehittymistä ja parantavat kausien välistä vertailukelpoisuutta.

Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE) ennen veroja (%)	Tulos ennen veroja + korko- ja muut rahoituskulut	x 100
	<u>Taseen loppusumma – korottomat velat (keskiarvo)</u>	
	Oma pääoma yhteensä	
Omavaraisuusaste (%)	<u>Taseen loppusumma – saadut ennakot</u>	x 100
Nettovelkaantumisaste (%) (Net gearing)	Korolliset nettorahoitusvelat sis. lopetetut toiminnot	x 100
	<u>Oma pääoma</u>	
Osakekohtainen tulos (EPS)*	Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tilikauden voitto	
	<u>Ulkona olevien osakkeiden keskim. lkm tilikauden aikana</u>	
Osakekohtainen oma pääoma	Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma	
	<u>Ulkona olevien osakkeiden lkm tilinpäätöspäivänä</u>	
Osakekannan markkina-arvo	Ulkona olevien osakkeiden lkm tilinpäätöspäivänä x tilikauden päätöskurssi	
Rahavirta ennen rahoituskuluja ja rahoitusta	Rahavirta investointien jälkeen – rahoituserät	
Henkilöstön määrä	Kalenterikuukausien lopussa laskettujen henkilöstömäärien keskiarvo	
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	Kertaluonteiset maksut, jotka eivät liity normaaliin jatkuvaan toimintaan ja jotka olennaisesti vaikuttavat yhtiön talouteen. Esimerkkejä näistä ovat uudelleenjärjestelykulut, irtisanomiset, näihin liittyvät lakikulut, oikeudellisista tuomioista tai sopimisista johtuvat maksut, yrityshankintoihin liittyvät transaktiokulut (konsultointi, neuvonanto, lakipalvelut, dd-palvelut, rekisteröinti ym.) sekä yritysmyyntien voitot/tappiot.	
Vertailukelpoinen liiketulos	Liiketulos – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	
Vertailukelpoinen voitto/tappio ennen veroja	Voitto/tappio ennen veroja – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	
Vertailukelpoinen osakekohtainen tulos*	Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tilikauden voitto – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	
	<u>Ulkona olevien osakkeiden keskim. lkm tilikauden aikana</u>	
Korollinen nettovelka	Korolliset velat sis. lopetetut toiminnot – rahat ja pankkisaamiset ja korolliset lainasaamiset sis. lopetetut toiminnot	
	<u>Korollinen nettovelka sis. lopetetut toiminnot</u>	
Nettovelan ja käyttökateen suhde (leverage)	<u>Käyttökate (EBITDA) sis. lopetetut toiminnot + osuus osakkuusyriyten ja yhteisyritysten tuloksista sis. lopetetut toiminnot</u>	
Likviditeettikovenanti	Käytettävissä olevat kassavarat sis. lopetetut toiminnot + käyttämätön valmiusluotto - liikkeeseen laskettujen yritystodistusten nimellisarvo	

*Osakekohtaisen tuloksen laskennassa tilikauden voitosta on vähennetty hybridilainan kaudelle kuuluva korko sekä liikkeeseenlaskukulut verovaikutuksella oikaistuna.

Konsernin osavuositarkastuksen liitetiedot

Laadintaperiaatteet

HKScan Oyj:n osavuositarkastus ajalta 1.1.–31.3.2024 on laadittu IAS 34 Osavuositarkastukset -standardia noudattaen. Osavuositarkastuksen laatimisessa on sovellettu samoja laskentaperiaatteita kuin vuositilinpäätöksessä 2023. Tiedotteen luvut on pyöristetty miljooniin euroihin, joten yksittäisten lukujen yhteenlaskettu summa saattaa poiketa esitetystä summaluvusta. Laskentaperiaatteet on kerrottu vuoden 2023 tilinpäätöksessä. Osavuositarkastusta ei ole tilintarkastettu.

Oletus toiminnan jatkuvuudesta

Osavuositarkastus tammi–maaliskuun ajalta on laadittu perustuen toiminnan jatkuvuuteen, jolloin oletetaan, että HKScan pystyy ennakoitavissa olevassa tulevaisuudessa realisoimaan varansa ja suorittamaan velkansa osana tavanomaista liiketoimintaa. HKScanin johto on toiminnan jatkuvuuden periaatetta arvioidessaan huomionnut liiketoimintaympäristöön liittyvät epävarmuustekijät ja riskit, yhtiön käytettävissä olevat rahoituslähteet sekä eri konserniyhtiöiden liiketoiminnan kassavirtaennusteet.

Ruotsin liiketoiminnan myynnin toteutuminen maaliskuussa 2024 vahvisti huomattavasti yhtiön taloudellista asemaa. Lisäksi jatkuvien toimintojen kannattavuus ja rahavirta ovat parantuneet.

HKScanin pankkilainojen ja valmiusluottojen kovenantit ovat nettovelkaantumisaste, nettovelan ja käyttökatteen suhde sekä likviditeettikovenantti. Maaliskuussa 2024 yhtiön nettovelkaantumisaste oli 93,8 prosenttia (kovenanttiraja 125 prosenttia), nettovelan ja käyttökatteen suhde oli 2,5 (kovenanttiraja 4,5) ja likviditeetti 29,5 miljoonaa euroa (kovenanttiraja 15 miljoonaa euroa). HKScanin johto on arvioinut liiketoiminnan kassavirtaennusteet katsauskaudesta seuraavan 12 kuukauden jaksolle, ja ennusteen perusteella kovenantit eivät ole lähellä rajoja eikä riskiä kovenanttien rikkoutumiselle ole.

Katsauskaudella HKScan on käynnistänyt neuvottelut vuonna 2025 tammi–maaliskuussa eräännyvän velan uudelleenrahoittamiseksi, ja neuvottelut eri rahoitusvaihtoehtojen tarkemmista ehdoista jatkuvat keväällä 2024. Johdon arvion mukaan rahoitusneuvotteluissa tullaan saavuttamaan yhtiön kannalta positiivinen ja toiminnan jatkuvuuden varmistava tulos.

Segmenttikohtainen vertailu

(miljoonaa euroa)	1-3/2024	1-3/2023	2023
LIIKEVAIHTO			
- Suomi			
Liikevaihto, tavarat	227,9	217,0	929,5
Liikevaihto, palvelut	0,8	1,0	3,5
Konserni yhteensä, jatkuvat toiminnot	228,7	218,0	933,0
LIIKETULOS			
- Suomi	3,1	0,5	20,7
- Konsernihallinnon kulut	-2,0	-0,8	-6,4
Konserni yhteensä, jatkuvat toiminnot	1,2	-0,4	14,3
INVESTOINNIT			
- Suomi			
Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen	6,2	4,2	15,9
Lisäykset käyttöomaisuuseriin	5,3	5,9	10,6
Investoinnit yhteensä, jatkuvat toiminnot	11,5	10,2	26,5

HENKILÖSTÖ KESKIMÄÄRIN, (FTE)			
- Suomi	2 834	2 754	2 946
Yhteensä, jatkuvat toiminnot	2 834	2 754	2 946

Tuloslaskelman liitetiedot

1. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät

(miljoonaa euroa)	1-3/2024	1-3/2023	2023
Vertailukelpoinen liike-tulos, jatkuvat toiminnot	1,4	-2,3	11,6
Työsuhteen lopetus, Suomi 1)	-0,2	-	-0,3
Ympäristövarauksen peruutus, Suomi 2)	-	-	0,5
Sähköjohdannaisten luokittelun muutoksesta johtuva oikaisu, Konsernihallinto 2)	-	1,9	2,6
Sähköjohdannaisten käyvän arvon muutos, Konsernihallinto 2)	-	-	0,0
Liike-tulos, jatkuvat toiminnot	1,2	-0,4	14,3

1) Sisältyvät tuloslaskelmassa riville "Hallinnon ja myynnin ja markkinoinnin kulut"

2) Sisältyvät tuloslaskelmassa riville "Hankinnan ja valmistuksen kulut"

Taseen liitetiedot

2. Aineettomien hyödykkeiden muutokset

(miljoonaa euroa)	31.3.2024	31.3.2023	31.12.2023
Kirjanpitoarvo kauden alussa	44,0	113,8	113,8
Muuntoerot	0,1	-1,1	0,3
Lisäykset	-	0,3	0,9
Poistot ja arvonalentumiset	-0,8	-1,0	-4,0
Siirto toiseen tase-erään	0,3	0,0	2,3
Myyttävänä oleviksi luokitellut varat	-0,4	-	-69,4
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	43,1	112,0	44,0

3. Aineellisten hyödykkeiden muutokset

(miljoonaa euroa)	31.3.2024	31.3.2023	31.12.2023
Kirjanpitoarvo kauden alussa	284,9	378,6	378,6
Muuntoerot	0,0	-1,2	0,9
Lisäykset	12,7	13,2	47,9
Vähennykset	0,0	-0,2	-7,3

Poistot ja arvonalentumiset	-8,0	-11,0	-43,8
Siirto toiseen tase-erään	-0,3	0,0	-2,7
Myytävänä oleviksi luokitellut varat	-33,3	-	-88,7
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	256,1	379,4	284,9

4. Käyttöoikeusomaisuuserät ja vuokrasopimusvelat

(miljoonaa euroa)	Maa- ja vesialueet	Rakennukset ja rakennelmat	Koneet ja kalusto	Yhteensä	Vuokra-sopimusvelka
Kirjanpitoarvo kauden alussa 1.1.2024	0,0	70,3	12,7	82,9	89,6
Muuntoerot	-	-	0,0	0,0	0,0
Lisäykset	-	5,3	0,6	5,8	5,8
Vähennykset	-	-	-	-	-
Poistot ja arvonalentumiset	-	-1,7	-0,9	-2,6	-
Maksut	-	-	-	-	-2,2
Myytävänä oleviksi luokitellut varat ja velat	-	-0,4	-3,1	-3,5	-3,6
Kirjanpitoarvo kauden lopussa 31.3.2024	0,0	73,4	9,2	82,6	89,6

(miljoonaa euroa)	Maa- ja vesialueet	Rakennukset ja rakennelmat	Koneet ja kalusto	Yhteensä	Vuokra-sopimusvelka
Kirjanpitoarvo kauden alussa 1.1.2023	2,2	80,3	13,8	96,3	101,7
Muuntoerot	-	-0,2	0,0	-0,2	-0,2
Lisäykset	-	6,8	1,0	7,8	7,8
Poistot ja arvonalentumiset	0,0	-2,0	-1,2	-3,3	-
Maksut	-	-	-	-	-2,8
Kirjanpitoarvo kauden lopussa 31.3.2023	2,1	85,0	13,5	100,6	106,6

(miljoonaa euroa)	1-3/2024	1-3/2024	1-12/2023
Käyttöoikeusomaisuuserien poistot, jatkuvat toiminnot	-2,3	-2,1	-8,9
Korkokulu vuokrasopimusvelalle, jatkuvat toiminnot	-1,1	-1,1	-4,2
Yhteensä tuloslaskelmaan kirjattu, jatkuvat toiminnot	-3,4	-3,2	-13,1

5. Laskennallinen verosaaminen

25,1 miljoonan euron laskennallisesta verosaamisesta 23,9 miljoonaa euroa tulee konsernin Suomen toimintojen tappioista, hyllypoistoista ja vähennyskeltottomista korkokuluista. Suomen toimintojen tappioista kirjatun laskennallisen verosaamisen kasvu vuonna 2018 johtui Rauman yksikön käynnistysvaiheen tappioista, jotka olivat luonteeltaan tilapäisiä.

Laskennallisten verosaamisten odotetaan tulevan käytetyksi tappioiden osalta vuonna 2027 ja hyllypoistojen ja vähennyskeltottomien korkojen osalta olennaisilta osin tämän vuosikymmenen loppuun mennessä. Arvio perustuu johdon lähivuosien suunnitelmiin. Suunnitelmiin liittyvää epävarmuutta on pienennetty arvioimalla erittäin varovainen liiketuloksen kasvu vuonna 2026 ja sen jälkeen. Laskennallisen verosaamisen käyttö perustuu tulevaisuuden verotettaviin tuloihin ja oletukseen, että verolainsäädännössä ei tapahdu merkittäviä negatiivisia muutoksia. Lisäksi poistojen hyllyttämisellä ja korkovähennysten rajoituksilla voidaan nopeuttaa tappioiden käyttöä ennen kuin ne vanhenevat. Hyllypoistojen ja vähennysrajoitusten alaisten korkojen

käyttöä ei ole ajallisesti rajoitettu. Kirjaamaton laskennallinen verosaaminen Suomessa maaliskuun 2024 lopussa oli 29,2 miljoonaa euroa.

Yhtiö on käyttänyt Suomessa syntyneitä tappioita vuosittain 2019–2023 eikä tappioita ole vanhentunut. Vuonna 2023 yhtiö pystyi käyttämään verotuksen tappioita, ja 4,1 (0,2) miljoonaa euroa laskennallista verosaamista käytettiin ja kirjattiin kuluksi. Suomen toimintojen tappiot verotuksessa vanhenevat seuraavasti: 4,7 miljoonaa euroa vuonna 2024, 5,5 miljoonaa euroa vuonna 2025, 17,8 miljoonaa euroa vuonna 2027, 23,2 miljoonaa euroa vuonna 2028, 10,0 miljoonaa euroa vuonna 2029 ja 1,6 miljoonaa euroa vuonna 2031.

6. Vaihto-omaisuus

(miljoonaa euroa)	31.3.2024	31.3.2023	31.12.2023
Aineet ja tarvikkeet	39,2	72,5	37,5
Keskeneräiset tuotteet	2,8	6,4	4,1
Valmiit tuotteet	16,5	46,5	25,4
Varaosat	5,3	7,9	5,5
Ennakkomaksut vaihto-omaisuudesta	2,6	2,2	2,6
Vaihto-omaisuus yhteensä	66,4	135,5	75,2

7. Myytävänä oleviksi luokitellut varat ja velat sekä lopetetut toiminnot

Baltian toimintojen myynti

HKScan ja AS Maag Grupp saattoivat 31.8.2023 päätökseen aiemmin ilmoittamansa järjestelyn, jossa HKScan myi Baltian liiketoimintonsa virolaiselle AS Maag Gruppille. Kaupan kohteena olivat HKScanin Baltian liiketoimintayksikön muodostaneiden tytäryhtiöiden, AS HKScan Estonian, AS HKScan Latvian ja UAB HKScan Lietuvan, osakkeet. Velaton kauppahinta oli 90 miljoonaa euroa, josta 20 miljoonan euron osuus on ehdollinen erikseen määritellyn kaupan kohteena olevan lihaliiketoiminnan ja Maag Gruppinn Baltian lihaliiketoiminnan seuraavan kolmen vuoden yhteenlasketulle tulokselle. Kiinteästä 70 miljoonan euron kauppahinnasta 55 miljoonaa euroa maksettiin yrityskaupan toteuttamisen (closing) yhteydessä ja loput maksetaan seuraavan kolmen vuoden aikana. HKScan sai closingissa rahavaroja 40,8 miljoonaa euroa. Myytyjen yhtiöiden closingin rahavarat olivat 2,8 miljoonaa euroa.

Baltian liiketoimintayksikkö luokiteltiin 31.12.2022 taseessa myytävänä oleviksi varoiksi ja veloiksi ja esitetään tuloslaskelmassa lopetettuna toimintona. Maaliskuun 2024 lopussa konsernin taseessa on kauppaan liittyen 24,7 miljoonan euron kauppahintasaaminen. Kiinteä ja vakuudeton 15 miljoonan euron kauppahintasaaminen on arvostettu jaksotettuun hankintamenuun ja diskontattu 5 prosentilla. Ehdollinen kauppahintasaaminen arvostetaan käypään arvoon tuloksen kautta ja sisältää johdon harkintaa ja arviota. Johto on arvioinut earn-outin toteutumisen todennäköisyyttä ja siinä on huomioitu epävarmuus kannattavuuden kehittymisestä. Earn-outin toteutumiseen vaadittava EBITDA myytävän liiketoiminnan osalta on alhaisempi mitä konserni on aikaisemmin arvostamisessa käyttänyt, koska earn-outin toteutumiseen vaikuttaa merkittävästi myös ostajan lihaliiketoiminnan ja saavutettavien synergioiden kehitys. Ehdollisen kauppahinnan käyväksi arvoksi on määritetty maaliskuun 2024 lopussa 10,5 miljoonaa euroa.

Konsernin merkittävät sisäiset transaktiot jatkuvien ja lopetettujen toimintojen välillä olivat Baltian liiketoiminnan ja muun konsernin välinen tuotemyynti ja -osto, konsernin hallintopalveluveloitus Baltian liiketoiminnolta sekä konsernin rahoitustuotto Baltian liiketoiminnan lainoittamisesta. Jatkuvien ja lopetettujen toimintojen luvut kuvastavat ulkoista myyntiä ja sen kustannuksia konsernin segmenttiraportoinnin mukaisesti. Lopetetun toiminnon rahoituskuluna näytetään Baltian liiketoiminnan ulkoiset rahoituskustannukset.

Ruotsin toimintojen myynti

HKScan ja Lantmännen ek för saattoivat 27.3.2024 päätökseen 29.12.2023 ilmoittamansa järjestelyn, jossa HKScan myy Ruotsin liiketoimintonsa ruotsalaiselle Lantmännenille. Kaupan kohteena olivat HKScanin Ruotsin liiketoimintayksikön muodostaneen tytäryhtiön, HKScan Sweden AB:n, osakkeet.

HKScan Sweden AB:n osakkeiden kauppahinta sisältäen sisäisen lainan kuittauksen oli 83,7 miljoonaa euroa closingissa. Lisäksi Lantmännen luovutti omistamansa HKScanin A-osakkeet (6 869 750 kpl) ja K-osakkeet (665 000 kpl). Osakkeiden laskennallinen markkina-arvo sopimuksen allekirjoitushetkellä oli 5,5 miljoonaa euroa. Kauppahinnasta maksettiin sopimuksen allekirjoituksen (signing) yhteydessä 25 miljoonan euron ennakkomaksu. Myydyn yhtiön closingin rahavarat olivat 4,4 miljoonaa euroa.

Ruotsin liiketoimintayksikkö luokiteltiin 31.12.2023 taseessa myytävänä oleviksi varoiksi ja veloiksi ja esitetään tuloslaskelmassa lopetettuna toimintona. Konsernin oman pääoman muuntoero on tullut lähes kokonaan Ruotsin toiminnoista ja kaupan toteutushetkellä se kirjattiin laajasta tuloksesta tuloslaskelmaan.

Konsernin merkittävät sisäiset transaktiot jatkuvien ja lopetettujen toimintojen välillä olivat Ruotsin ja muun konsernin välinen tuotemyynti ja -osto, konsernin hallintopalveluveloitus Ruotsilta sekä konsernin rahoitustuotto Ruotsin lainoittamisesta. Jatkuvien ja lopetettujen toimintojen luvut kuvastavat ulkoista myyntiä ja sen kustannuksia konsernin segmenttiraportoinnin mukaisesti. Lopetetun toiminnon rahoituskuluna näytetään Ruotsin ulkoiset rahoituskustannukset.

Tanskan toimintojen myynti

HKScan allekirjoitti 2.5.2024 sopimuksen, jolla se myy Tanskan tytäryhtiönsä HKScan Denmark A/S:n osakkeet hollantilaiselle Plukon Food Group B.V.:lle. Velaton kauppahinta on 44,6 miljoonaa euroa. Kaupan odotetaan toteutuvan vuoden 2024 aikana ja sen toteutuminen edellyttää Tanskan kilpailuviranomaisten hyväksyntää. Tanskan varojen ja velkojen arvostaminen arvioitua kauppahintaan transaktiokulut huomioiden johti 11 miljoonan euron arvonalentumiseen. Arvonalentuminen kohdistuu rakennuksiin.

Konsernin merkittävät sisäiset transaktiot jatkuvien ja lopetettujen toimintojen välillä ovat Tanskan ja muun konsernin välinen tuotemyynti ja -osto, konsernin hallintopalveluveloitus Tanskalta sekä konsernin rahoitustuotto Tanskan lainoittamisesta. Jatkuvien ja lopetettujen toimintojen luvut kuvastavat ulkoista myyntiä ja sen kustannuksia konsernin segmenttiraportoinnin mukaisesti. Lopetetun toiminnon rahoituskuluna näytetään Tanskan ulkoiset rahoituskustannukset.

Alla esitetyt tulos ja rahavirrat sisältävät Ruotsin ja Tanskan toiminnot maaliskuuhun 2024 asti ja Baltian toiminnot elokuuhun 2023 asti. Taseen tiedot sisältävät Tanskan toiminnot maaliskuussa 2024, Ruotsin toiminnot vuoden 2023 lopussa ja Baltian toiminnot maaliskuun 2023 lopussa.

Lopetetun toiminnon tulos

(miljoonaa euroa)	1-3/2024	1-3/2023	2023
Liikevaihto	236,6	289,1	1 092,7
Hankinnan ja valmistuksen kulut	-224,6	-279,4	-1 039,7
Muut tuotot ja kulut	-10,2	-11,0	-39,1
Liiketulos	1,8	-1,3	13,8
Rahoitustuotot ja -kulut	-0,7	-0,6	-2,5
Osuus osakkuusyritysten ja yhteisyritysten tuloksista	0,0	-0,3	-0,7
Tuloverot	0,8	0,6	-0,7
Tilikauden voitto/tappio	1,9	-1,6	10,0
Arvon alentuminen käypään arvoon arvostamisesta, Baltia	0,3	-	-0,2
Arvon alentuminen käypään arvoon arvostamisesta, Ruotsi	7,1	-	-17,1
Arvon alentuminen käypään arvoon arvostamisesta, Tanska	-11,0	-	-
Muuntoeron siirto tilikauden tulokseen, Ruotsi	-21,1	-	-
Muiden oman pääoman erien siirto tilikauden tulokseen, Baltia	-	-	2,2
Muiden oman pääoman erien siirto tilikauden tulokseen, Ruotsi	1,1	-	-
Tilikauden tulos lopetetuista toiminnoista	-21,7	-1,6	-5,1

Lopetetun toiminnon rahavirrat

(miljoonaa euroa)	1-3/2024	1-3/2023	2023
Liiketoiminnan rahavirrat	10,3	14,1	289,3
Investointien rahavirrat	73,4	-2,0	42,5
Rahoituksen rahavirrat	-1,1	-1,4	-5,2
Rahavirrat yhteensä	82,6	10,7	66,2

Myytävänä oleviksi luokitellut varat ja velat

(miljoonaa euroa)	31.3.2024	31.3.2023	31.12.2023
Aineettomat hyödykkeet	0,4	-	52,1
Aineelliset hyödykkeet	22,3	50,1	88,7
Muut pitkäaikaiset varat	4,2	-	20,2
Vaihto-omaisuus	11,6	33,3	39,0
Saamiset	18,9	14,4	45,7
Rahat ja pankkisaamiset	0,0	0,2	0,3
Varat yhteensä (A)	57,4	98,0	246,0
Leasingvelat	3,6	7,9	14,1
Ostovelat ja muut velat	20,5	26,8	124,9
Velat yhteensä (B)	24,2	34,7	139,0
Nettotasearvo (A-B)	33,3	63,3	107,1

Jatkuvien ja lopetettujen toimintojen avainluvut 2023–2024

(miljoonaa euroa)	Q1/2023	Q2/2023	Q3/2023	Q4/2023	2023	Q1/2024
Liikevaihto						
- Suomi	218,0	234,1	231,2	249,7	933,0	228,7
Lopetetut toiminnot yht.	289,1	294,6	264,0	245,0	1 092,7	236,6
Konserni yhteensä	507,1	528,7	495,2	494,7	2 025,7	465,3

(miljoonaa euroa)	Q1/2023	Q2/2023	Q3/2023	Q4/2023	2023	Q1/2024
Liiketulos						
- Suomi	0,5	6,2	7,6	6,3	20,7	3,1
- Konsernihallinto	-0,8	-1,9	-0,5	-3,2	-6,4	-2,0
Konserni yht, jatkuvat toiminnot	-0,4	4,4	7,1	3,1	14,3	1,2
Lopetetut toiminnot yht.	-1,3	5,3	11,0	-16,2	-1,3	-21,9
Konserni yhteensä	-1,7	9,6	18,1	-13,0	13,0	-20,7

(miljoonaa euroa)	Q1/2023	Q2/2023	Q3/2023	Q4/2023	2023	Q1/2024
Vertailukelpoinen liiketulos						
- Suomi	0,5	6,1	7,6	6,3	20,5	3,4
- Konsernihallinto	-2,7	-1,9	-1,0	-3,4	-8,9	-2,0
Konserni yht, jatkuvat toiminnot	-2,3	4,2	6,6	3,0	11,6	1,4
Lopetetut toiminnot yht.	-1,1	5,3	6,6	3,3	14,0	1,8
Konserni yhteensä	-3,4	9,5	13,2	6,3	25,6	3,2

Johdannaissopimuksista johtuvat vastuut

(miljoonaa euroa)	31.3.2024	31.3.2023	31.12.2023
Johdannaissopimusten nimellisarvot			
Valuuttajohdannaiset	42,4	85,0	98,4
Korkojohdannaiset	20,0	33,3	20,0
Sähköjohdannaiset	0,4	-3,2	1,3
Johdannaissopimusten käyvät arvot			
Valuuttajohdannaiset	0,1	0,4	-1,7
Korkojohdannaiset	0,2	0,2	0,2
Sähköjohdannaiset	2,5	14,9	5,2

Sähköjohdannaisten aiempi negatiivinen nimellisarvo on sähkön hinnannousua vastaan tehtyjen ostojohdannaisten ja position osittaiseen sulkemiseen liittyvien myyntijohdannaisten nettoarvo.

Nimellisarvo on ollut negatiivinen, koska myyntijohdannaiset on tehty ostojohdannaisia korkeammilla hinnoilla.

Konsernin muut vastuusitoumukset

(miljoonaa euroa)	31.3.2024	31.3.2023	31.12.2023
Velat, joiden vakuudeksi on annettu pantteja tai kiinnityksiä			
- rahalaitoslainat	29,6	39,5	36,0
Omasta velasta			
- Annetut pantit	33,3	61,5	44,3
Muiden puolesta annetut			
- takaukset ja muut sitoumukset	6,3	3,0	6,3
Muut omat vastuut			
Leasing- ja vuokravastuut	0,2	0,2	0,2

Konsernin soveltamat käyvän arvon määrittämisperiaatteet toistuvasti käypään arvoon arvostettavista rahoitusinstrumenteista

Johdannaiset

Valuuttatermiinien käyvät arvot määritetään käyttämällä raportointikauden päättymispäivän markkinahintoja vastaavan pituisille sopimuksille. Koronvaihtosopimusten käyvät arvot on määritetty tulevien rahavirtojen nykyarvoon perustuvalla menetelmällä, jonka tukena ovat raportointikauden päättymispäivän markkinakorot. Hyödykejohdannaisten käyvät arvot määritetään käyttämällä julkisesti noteerattuja markkinahintoja.

Ehdollinen kauppahintasaaminen

Ehdollisen kauppahintasaamisen arvostusperiaatteet on kuvattu liitetiedossa 7.

(miljoonaa euroa)	31.3.2024	Taso 1	Taso 2	Taso 3
Käypään arvoon arvostetut varat				
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat				
- Ehdollinen kauppahintasaaminen	10,5			10,5
- Kaupankäyntijohdannaiset				
- Koronvaihtosopimukset	0,2	-	0,2	-
- Valuuttajohdannaiset	0,2	-	0,2	-
- Hyödykejohdannaiset	2,6	-	2,6	-
josta rahavirran suojauslaskennassa	1,0	-	1,0	-
Yhteensä	13,5	-	3,0	10,5
Käypään arvoon arvostetut velat				
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat				
- Kaupankäyntijohdannaiset				
- Koronvaihtosopimukset	-	-	-	-

- Valuuttajohdannaiset	-0,1	-	-0,1	-
- Hyödykejohdannaiset	-0,1	-	-0,1	-
josta rahavirran suojauslaskennassa	-0,1	-	-0,1	-
Yhteensä	-0,2	-	-0,2	-

(miljoonaa euroa)	31.3.2023	Taso 1	Taso 2	Taso 3
Käypään arvoon arvostetut varat				
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat				
- Kaupankäyntijohdannaiset				
- Koronvaihtosopimukset	0,2	-	0,2	-
- Valuuttajohdannaiset	0,5	-	0,5	-
- Hyödykejohdannaiset	15,3	-	15,3	-
josta rahavirran suojauslaskennassa	13,4	-	13,4	-
Yhteensä	16,0	-	16,0	-
Käypään arvoon arvostetut velat				
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat				
- Kaupankäyntijohdannaiset				
- Koronvaihtosopimukset	-	-	-	-
- Valuuttajohdannaiset	-0,1	-	-0,1	-
- Hyödykejohdannaiset	-0,4	-	-0,4	-
josta rahavirran suojauslaskennassa	-0,4	-	-0,4	-
Yhteensä	-0,5	-	-0,5	-

Tason 1 instrumenttien käyvät arvot perustuvat markkinoilla noteerattuihin hintoihin. Tason 2 instrumenttien käyvät arvot perustuvat merkittäviltä osin muihin syöttötietoihin kuin tasoon 1 sisältyviin noteerattuihin hintoihin, mutta kuitenkin tietoihin, jotka kyseiselle omaisuuserälle tai velalle ovat todettavissa joko suoraan tai epäsuorasti (hinnoista johdettuina). Näiden instrumenttien käyvän arvon määrittämisessä konserni käyttää yleisesti hyväksytyjä arvostusmalleja, joiden syöttötiedot kuitenkin perustuvat merkittäviltä osin todennettaviin markkinatietoihin. Tason 3 instrumenttien käyvät arvot perustuvat syöttötietoihin, jotka eivät perustu todennettavissa olevaan markkinatietoon, vaan merkittävältä osin johdon arvioihin ja niiden käyttöön yleisesti hyväksyttävissä arvostusmalleissa.

Liiketoimet lähipiirin kanssa

(miljoonaa euroa)	1-3/2024	1-3/2023	2023
Myynnit osakkuusyhtiöille	2,4	3,8	12,7
Ostot osakkuusyhtiöiltä	12,2	12,3	47,6
Myyntisaamiset ja muut saamiset osakkuusyhtiöiltä	2,1	1,9	2,0
Ostovelat ja muut velat osakkuusyhtiöille	4,4	3,6	3,9
Eläinostot lähipiiriltä*	6,3	7,4	28,3
Eläinmyynnit lähipiirille*	1,1	1,5	6,4
Luottolimiittisaaminen LSO Osuuskunnalta	2,0	2,7	4,1

*Konsernin hallituksessa ja sen emoyhteisön LSO Osuuskunnan hallintoneuvostossa ja hallituksessa olevat henkilöt.